[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТ  ШЕПСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
СОЗЫВ -- 4
СЕССИЯ – 19
от 12.02.2021                                                                                № 107
с. Шепси

Об утверждении  гарантированного перечня услуг
по погребению, оказываемых на территории
Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
на 2021 год
В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (в редакции от 03 декабря 2008 года № 238-ФЗ), от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Уставом Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, Совет Шепсинского сельского поселения Туапсинского района р е ш и л:

1. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района на 2021 год (согласно приложению).

2. Контроль выполнения настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам собственности, землепользования, промышленности, строительства, сельского хозяйства, лесопромышленного комплекса, экологии, ЖКХ, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2021 года.
Глава
Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района

   В.Н. Вареник
Председатель Совета

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                           А.И. Горбунов
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                          к решению Совета

                                                                     Шепсинского сельского поселения

                                                                                        Туапсинского района

                                                                               от 12.02.2021 № 107
 Гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг
с 01.02.2021 г.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	142,95

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2 856,47

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1 909,69

	2.2
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	116,00

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	830,78

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	993,97

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	 -

	5
	 Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2 348,02

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6 341,41

	6.1
	 при рытье могилы экскаватором
	-

	6.2.
	 при рытье могилы вручную
	6 341,41

Глава
Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района

                 В.Н. Вареник